
  
Codice Univoco Ufficio: J5H76D  C.F.: 95179010657  Codice meccanografico: SAIC8BZ003  

 

 Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

Al fascicolo del progetto  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

TITOLO PROGETTO: "BALZICO PER CRESCERE"  

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-405   

CUP: F74D24000450007  

Visto   il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 

PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; il 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Vista   la candidatura N. 1185 del piano presentato dalla scuola e approvata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 

25 del 30/10/2023 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 70/13 del 31/10/2023; 

Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88/2 del 14/02/2024, di approvazione del Programma annuale E.F. 

2024; 

Visto il Decreto Direttoriale R. 0000021 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

Vista   l’autorizzazione del MIM prot. n° AOOGABMI N. 83244 del 12/06/2024; 

Visto il D.I. n° 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 

DECRETA 

 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Progetto, 
come di seguito specificato:    

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6  A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-40 51.939,00 € 

 

  
  

Istituto Comprensivo “A. Balzico” 
  

Viale G. Marconi n° 38  -   84013  Cava de' Tirreni (SA)  -   Tel. 089/2966890   
e - mail:  saic8bz003@istruzione.it   -   pec: saic8bz003@pec.istruzione.it    

sito web: https://icscuolabalzico.edu.it      

mailto:saic8bz003@pec.istruzione.it
https://icscuolabalzico.edu.it/




 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato  

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

LA DIVINA AVVENTURA 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

SALUTI TEATRANDO 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

TEATRO PER PASSIONE 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

CAVA ATTRAVERSO I SECOLI 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

ASPETTANDO LA SAN LORENZO 1 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

ASPETTANDO LA SAN LORENZO 2 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

NON PLUS ULTRA 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

SULLE ALI DEL FANTASY 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNCA-2024-405 

NUMERI IN GIOCO 6.060,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus(FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-405” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).   

  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento   dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 

2024. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto.  

  

             Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ermelinda Rocciolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa connessa  


		2024-06-25T09:11:49+0200
	RCCRLN66C66H703X




